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一、財務報告之簡述 

（一）預算執行概況： 

1.歲入部分： 

(1)本年度預算數新臺幣（以下同）0元，執行結果，決算實現數1,467元，包括

財產孳息1,467元，均已全部解繳市庫。 

(2)以前年度轉入數：無。 

2.歲出部分： 

(1)本年度預算數6,824萬3,000元（不含統籌支撥科目），執行結果，決算

實現數6,563萬730元，占預算數96.17%，賸餘數261萬2,270元。依各工

作計畫分述如下： 

○1E A行政管理：預算數61,613,000元，執行結果，決算數59,657,360元，占預算數

96.83%，賸餘數195萬5,640元。 

A○2E A政風行政：預算數3,873,000元，執行結果，決算數3,474,394元，占預算數

89.71%，賸餘數39萬8,606元。 

A○3E A政風預防：預算數1,647,000元，執行結果，決算數1,639,970元，占預算數

99.57%，賸餘數7,030元。 

A○4E A政風查處：預算數20,000元，執行結果，決算數19,262元，占預算數96.31%，

賸餘數738元。 

A○5E A陽光法案：預算數84萬元，執行結果，決算實現數83萬9,744元，占預算數

99.97%，賸餘數256元。 

A○6E A第一預備金25萬元未動支。 

(2)統籌支撥科目：公務人員退休及撫卹給付，庫撥數537萬9,157元、公教

人員各項補助及慰問金，庫撥數35萬5,160元，均與決算實現數相同。 

(3)以前年度轉入數：無。 

（二）平衡表及資本資產表重要科目之金額及內容之簡述： 

1.平衡表部分： 

(1)專戶存款150萬6,197元，係應付保管款、應付代收款等存入專戶款項。 

(2) 應付代收款64萬6,963元，係代收員工公保、勞健保、退撫基金自付額及代辦

經費等。 

(3) 應付保管款85萬9,234元，係約僱人員離職儲金。 

2.資本資產表部分： 
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(1)機械及設備：70萬6,613元，係電腦及印表機等設備。 

(2)交通及運輸設備：10萬1,156元，係公務車輛等設備。 

(3)雜項設備：18萬8,924元，係辦公事務等設備。 

(4)無形資產：7,922元，係電腦軟體。 

二、財務狀況之分析 

（一）平衡表： 

科 目 
本 年 度 決

算 

上 年 度 決

算 
差 異 數 變動比率 

差異達20%以上之說

明 

1.專戶存款 1,506,197 5,936,739 -4,430,542 -74.63% 
係應付保管款、應付

代收款等減少所致。 

2.存入保證金 0 400,000 -400,000 -100.00% 
係減少履約保證金所

致。 

2.應付代收款 646,963 4,599,433 -3,952,470 -85.93% 

係代收員工公保、勞

健保、退撫基金自付

額及代辦經費減少所

致。 

3.應付保管款 859,234 937,306 -78,072 -8.33%  

（二）資本資產表： 

科 目 本年度決算 上年度決算 差 異 數 變動比率 差異達20%以上之說明 

0B1.機械及設備 1B706,613 2B804,543 3B-97,930 4B-12.17%  

5B2.交通及運輸

設備 

6B101,156 7B64,956 8B36,200 9B55.73% 主要係增加電動機車

所致。 

10B3.雜項設備 11B188,924 12B172,610 13B16,314 14B9.45%  

15B4.無形資產 16B7,922 17B12,890 18B-4,968 19B-38.31% 主要係電腦軟體依規

定攤銷所致。 

（三）未來或有給付責任之揭露：無。 

三、重要施政計畫執行成果之說明 

（一）重要施政計畫執行成果： 

1.編撰「臺中市政府109年機關維護工作成效報告」及「109年臺中市政府各機關資通系

統及資訊安全稽核專報」各1篇專案報告。 
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2.蒐報危安預警情資21件，有效協助疏處民眾集體陳情請願事件21案，均能即時協調警

力支援，並通報權責單位妥處，有效防範危安事件發生。 

3.辦理128件預警作為，提出改進措施與建議；針對易滋弊端風險業務執行「臺中市政

府假設工程」等13件專案稽核，並檢討潛藏缺失與風險；辦理「109年度臺中市固定

污染源許可審查業務」及「109年度假設工程」廉政研究；強化風險管控，辦理「員

工違法查詢及洩漏民眾個資」等再防貪案件2案。 

4.辦理本府「109年廉能透明獎」評選，計40個機關93件提案參賽，評選優秀作品13件，

獲獎作品涵蓋資訊、稅務、地政、警政、水利及工程等，後續結合各機關業務單位共

同推廣本府優良透明或措施，藉以提升市民對本府施政之信賴。 

5.編撰開口契約、補助款、道路工程、公務車輛使用管理暨保養維修、藝文採購等5種

主題之廉政防貪指引，針對曾發生之違失風險編撰具體案例，研提防治措施。 

6.本處督同教育局政風室、跨域聯合司法院所屬臺灣高等法院臺中分院、行政院農業委

員會、財政部印刷廠等政風單位分別於109年7月10日、13日及30日，於清水區高美國

民小學、和平區博屋瑪國民小學及臺灣印刷探索館辦理一日廉潔教育誠信營，以高互

動方向設計宣導模式，營造魔法意境，吸引學童參與興趣。上揭3場山海屯誠信營，

充分發揮各跨域機關特色，成功推動偏鄉弱勢學童之廉潔教育。 

7.邀集中部地區4縣市廉政志工共同拍攝「109年中彰投苗廉政志工心手相廉行銷紀錄

片」，推廣志願服務理念，並延續中彰投苗區域治理願景，擴大廉政行銷整體運用效

能。 

8.辦理109年度臺中市政府廉政民意問卷調查，調查顯示74.9%受訪者認為臺中市政府公

務員整體具備清廉性，較108年度成長5.4個百分點。 

9.偕同專家學者辦理工程抽驗，計抽查本府所屬機關暨學校各項公共工程72件，發掘

724項缺失，業移請各工程主辦機關督促廠商限期改善，且列管追蹤至改善完竣為止。 

10.辦理民眾檢舉、交查案件計997件；其中函送貪瀆線索案件12件、洩密查處案件11件、

一般非法案件21件、辦理行政肅貪案件6件、行政責任案件51件、機關安全違常案件4

件、專案清查4件、蒐報政風資料11件、行政處理暨澄清結案案件450件。 

11.辦理採購稽核325案，專案稽核會議4場次，業務講習4場次。辦理道路工程查驗151

案，發現缺失23案，其中嚴重缺失13項，一般缺失53項，均落實追蹤督促改善。 

12.召開本府109年廉政會報，提出2項專題報告，通過3項提案，主席指(裁)示共計4項；

督同所屬召開廉政會報53案。 

13.辦理廉潔楷模表揚，各機關薦送95名人員中，擇優遴選出23名廉潔楷模，由盧市長

於擴大市政會議公開頒獎表揚。受理廉政倫理事件共計229件；其中請託關說2件、受

贈財物152件、飲宴應酬71件、其他4件。 

14.督同所屬受理公職人員財產申報3,320人，辦理實質審核355案、前後年度財產資料

比對61案；另辦理公職人員財產申報法暨利益衝突迴避法說明會共計37場次、廉政法

紀專案宣導161場次、一般宣導758件。  
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(二)各項工作計畫實施情形： 

工 作 計 畫 

名 稱 
重 要 計 畫 項 目 實 施 內 容 

辦 理 情 形 

已完成或未 

完成之說明 

因 應 改 善 

措 施 

行政管理 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.按月發放人員薪

津。 

2.辦理文書、檔案、

印信、事務、採

購 、 出 納 、 研

考、財產管理、

工友及適用勞動

基準法人員之管

理等一般業務。 

3.設備汰舊換新等。 

4.辦理會計業務。 

5.辦理人事業務。 

1.職員、技工待遇

等。 

2.本處研考、文書檔

案、出納、財產管

理等一般行政事

務。 

3.電腦設備汰舊換新

及零星設備採購。 

4.辦理預、決算、會

計及統計業務。 

5.辦理考核、教育訓

練、文康活動等業

務。 

 

已完成。 

(96.83%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

政風行政 

 

 

辦理公務機密安全維

護事項及政風人員訓

練講習。 

 

1.辦理機關學校專、

協辦政風人員研

習。 

2.辦理公務機密及安

全維護講習。 

已完成。 

(89.71%) 

 

政風預防 

 

 

 

 

 

 

政風預防業務。 

 

 

 

 

 

 

1.辦理廉政行銷宣

導活動，型塑社

會廉潔風氣。 

2.辦理廉政志工業

務。 

3.辦理公共工程品

質抽(查)驗。 

已完成。 

(99.57%) 

 

政風查處 政風查處業務。 辦 理 政 風 調 查 業

務。 

已完成。 

(96.31%) 

 

陽光法案 辦理陽光法案及採購 1.辦理公職人員財產 已完成。  
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工 作 計 畫 

名 稱 
重 要 計 畫 項 目 實 施 內 容 

辦 理 情 形 

已完成或未 

完成之說明 

因 應 改 善 

措 施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

稽核。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申報作業、利益衝

突迴避法及廉政倫

理規範講習。 

2.辦理獎勵廉潔楷模

業務。 

3.辦理採購稽核小組

講習、聯繫等各項

業務。 

4.辦理道路工程查

驗。 

5.召開廉政會報。 

(99.97%) 

四、其他重要說明 

(一)各項工作計畫奉准變更之經過情形：本年度各項業務依計畫執行。 
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　　　　　　合 　　 計 - - -

　　　　　　經資門總計 - - -

　　　　　　經常門合計 - - -

04 07020000000

財產收入

- - -

005 　07020060000

　臺中市政府政風處

- - -

01 　　07020060100

　　財產孳息

- - -

01 　　　07020060101

　　　利息收入

- - -

臺中市政

歲入來源
經常門

科目 預 算 數
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實現數 應收數 保留數
合　計

(2)
1,467 - - 1,467 1,467 -

1,467 - - 1,467 1,467 -

1,467 - - 1,467 1,467 -

1,467 - - 1,467 1,467 -

1,467 - - 1,467 1,467 -

1,467 - - 1,467 1,467 -

1,467 - - 1,467 1,467 -

府政風處

別決算表
比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

109年度 單位:新臺幣元
決 算 數
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　

無

臺中市政

歲入來源
資本門

科目 預 算 數
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實現數 應收數 保留數
合　計

(2)

府政風處

別決算表
比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

109年度 單位:新臺幣元
決 算 數
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

　　　　　 合　　　　計 73,977,317 - 73,977,317

02 00020000000

臺中市政府主管

68,243,000 - 68,243,000

005 　00020060000

　臺中市政府政風處

68,243,000 - 68,243,000

　　經常門合計 67,873,000 - 67,873,000

　　資本門合計 370,000 - 370,000

01 　　32020060100

　　一般行政

61,613,000 - 61,613,000

01 　　　32020060101

　　　行政管理

61,613,000 - 61,613,000

　　　　100000人事費 55,641,000 - 55,641,000

　　　　200000業務費 5,590,000 - 5,590,000

　　　　300000設備及投資* 370,000 - 370,000

　　　　400000獎補助費 12,000 - 12,000

02 　　32020061300

　　政風業務

6,380,000 - 6,380,000

01 　　　32020061301

　　　政風行政

3,873,000 - 3,873,000

　　　　100000人事費 1,323,000 - 1,323,000

　　　　200000業務費 2,550,000 - 2,550,000

02 　　　32020061302

　　　政風預防

1,647,000 - 1,647,000

　　　　200000業務費 1,647,000 - 1,647,000

經資門併計
科目 預 算 數

臺中市政

歲出機關
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

71,365,047 - - 71,365,047 -2,612,270 96.47%

65,630,730 - - 65,630,730 -2,612,270 96.17%

65,630,730 - - 65,630,730 -2,612,270 96.17%

65,273,000 - - 65,273,000 -2,600,000 96.17%

357,730 - - 357,730 -12,270 96.68%

59,657,360 - - 59,657,360 -1,955,640 96.83%

59,657,360 - - 59,657,360 -1,955,640 96.83%

54,292,703 - - 54,292,703 -1,348,297 97.58%

4,994,927 - - 4,994,927 -595,073 89.35%

357,730 - - 357,730 -12,270 96.68%

12,000 - - 12,000 - 100%

5,973,370 - - 5,973,370 -406,630 93.63%

3,474,394 - - 3,474,394 -398,606 89.71%

1,121,843 - - 1,121,843 -201,157 84.8%

2,352,551 - - 2,352,551 -197,449 92.26%

1,639,970 - - 1,639,970 -7,030 99.57%

1,639,970 - - 1,639,970 -7,030 99.57%

決 算 數

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

109年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

府政風處

別決算表
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

經資門併計
科目 預 算 數

臺中市政

歲出機關

03 　　　32020061303

　　　政風查處

20,000 - 20,000

　　　　200000業務費 20,000 - 20,000

04 　　　32020061304

　　　陽光法案

840,000 - 840,000

　　　　200000業務費 840,000 - 840,000

03 　　32020069800

　　第一預備金

250,000 - 250,000

01 　　　32020069801

　　　第一預備金

250,000 - 250,000

　　　　600000預備金 250,000 - 250,000

25 00700000000

統籌支撥科目主管

5,734,317 - 5,734,317

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給付

5,379,157 - 5,379,157

01 　　7670a020900

　　公務人員退休及撫卹給付

5,379,157 - 5,379,157

01 　　　7670a020901

　　　公務人員退休及撫卹給付

5,379,157 - 5,379,157

　　　　100000人事費 5,379,157 - 5,379,157

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰問金

355,160 - 355,160

01 　　8970a030900

　　公務人員各項補助及慰問金

355,160 - 355,160

01 　　　8970a030901

　　　公務人員各項補助及慰問金

355,160 - 355,160
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

決 算 數

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

109年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

府政風處

別決算表

19,262 - - 19,262 -738 96.31%

19,262 - - 19,262 -738 96.31%

839,744 - - 839,744 -256 99.97%

839,744 - - 839,744 -256 99.97%

- - - - -250,000 -

- - - - -250,000 -

- - - - -250,000 -

5,734,317 - - 5,734,317 - 100%

5,379,157 - - 5,379,157 - 100%

5,379,157 - - 5,379,157 - 100%

5,379,157 - - 5,379,157 - 100%

5,379,157 - - 5,379,157 - 100%

355,160 - - 355,160 - 100%

355,160 - - 355,160 - 100%

355,160 - - 355,160 - 100%



14

中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

經資門併計
科目 預 算 數

臺中市政

歲出機關

　　　　100000人事費 355,160 - 355,160



15

實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

決 算 數

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

109年度 單位:新臺幣元

決算數

占預算

數之比

率

(2)/(1)

％

府政風處

別決算表

355,160 - - 355,160 - 100%



臺中市政府政風處

平衡表
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

16

科　　目　　名　　稱 本年度 上年度 科　　目　　名　　稱 本年度 上年度

資產 1,506,197 5,936,739 負債 1,506,197 5,936,739

　流動資產 1,506,197 5,936,739 　流動負債 1,506,197 5,936,739

　　專戶存款 1,506,197 5,936,739 　　存入保證金 0 400,000

　　應付代收款 646,963 4,599,433

　　應付保管款 859,234 937,306

淨資產 0 0

　資產負債淨額 0 0

　　資產負債淨額 0 0

合　　　　計 1,506,197 5,936,739 合　　　　計 1,506,197 5,936,739

附      註 附      註

保管有價證券 - - 應付保管有價證券 - -

保管品 - - 應付保管品 - -

保證品 - - 應付保證品 - -

債權憑證 - -

待抵銷債權憑證 - -



臺中市政府政風處

資本資產表
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

17

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

　固定資產 996,693 1,042,109 　資本資產總額 1,004,615 1,054,999

　　機械及設備 706,613 804,543 　　資本資產總額 1,004,615 1,054,999

　　交通及運輸設備 101,156 64,956

　　雜項設備 188,924 172,610

　無形資產 7,922 12,890

　　無形資產 7,922 12,890

　　　合　　　　計 1,004,615 1,054,999 　　　合　　　　計 1,004,615 1,054,999



臺中市政府政風處

現金出納表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

18 報表編號：ary304_n　列印日期：110/1/12

項　目　及　摘　要 金           額

收項

一、上期結存 5,936,739

　1.專戶存款 5,936,739

　2.各機關現金

　3.各機關現金-在途現金

二、本期收入 66,935,972

　1.本年度歲入 1,467

　　(1)實現數 1,467

　　(2)應收數

　　(3)保留數

　2.歲入應收數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數(-)

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增應收數(-)

　3.歲入保留數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增保留數(-)

　4.應收稅款淨(增)減數

　5.應收票據淨(增)減數

　6.應收剔除經費淨(增)減數

　7.其他應收款淨(增)減數

　　(1)本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(-)

　　(2)以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(-)

　　(3)以前年度歲出賸餘繳庫數

　　(4)註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數

　　(5)審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(-)

　8.暫收款淨增(減)數

　9.預收款淨增(減)數

　10.預收其他基金款淨增(減)數

　11.預收其他政府款淨增(減)數

　12.存入保證金淨增(減)數 -400,000

　13.應付代收款淨增(減)數 -3,952,470

　14.應付保管款淨增(減)數 -78,072

　15.遞延收入淨增(減)數

　16.其他流動負債淨增(減)數

　17.公庫撥入數 71,365,047



臺中市政府政風處

現金出納表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

19 報表編號：ary304_n　列印日期：110/1/12

項　目　及　摘　要 金           額

　　(1)本年度歲出撥款 71,365,047

　　(2)以前年度歲出撥款

　　(3)退還以前年度歲入繳庫款

　　(4)退還以前年度預收繳庫款

　　(5)收回以前年度歲出撥款(-)

　18.資產負債淨額淨增(減)數

　　(1)審修淨增(減)列以前年度歲入實現數

　　(2)審修淨減(增)列以前年度歲出實現數

　　(3)審修淨增(減)列以前年度歲入應收數

　　(4)審修淨減(增)列以前年度歲出應付數

　　(5)審修淨增(減)列以前年度歲入保留數

　　(6)審修淨減(增)列以前年度歲出保留數

　　(7)審修增列應收剔除經費

　　(8)退還以前年度歲入繳庫數(-)

　　(9)增列以前年度歲入待收繳數

　　(10)註銷以前年度歲入待收繳數(-)

　　(11)註銷以前年度歲入應收數(-)

　　(12)註銷以前年度歲入保留數(-)

　　(13)註銷以前年度歲出應付數

　　(14)註銷以前年度歲出保留數

　　(15)註銷以前年度已撥款數(-)

　　(16)註銷應收剔除經費(-)

　　(17)註銷存出保證金(-)

　　(18)註銷材料(-)

　　(19)補列存出保證金

　　(20)補列材料

　　　　　　　　收　項　總　計 72,872,711

付項

一、本期支出 71,366,514

　1.本年度歲出 71,365,047

　　(1)實現數 71,365,047

　　(2)應付數

　　(3)保留數

　2.歲出應付數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數(-)

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增應付數(-)

　3.歲出保留數

　　(1)以前年度轉入實現數



臺中市政府政風處

現金出納表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

20 報表編號：ary304_n　列印日期：110/1/12

項　目　及　摘　要 金           額

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增保留數(-)

　4.材料淨增(減)數

　5.暫付款淨增(減)數

　6.預付款淨增(減)數 0

　7.預付其他基金款淨增(減)數

　8.預付其他政府款淨增(減)數

　9.存出保證金淨增(減)數

　10.抵繳收入實物淨增(減)數

　11.繳付公庫數 1,467

　　(1)本年度歲入繳庫 1,467

　　(2)以前年度歲入繳庫

　　(3)以前年度歲入待收繳數繳庫

　　(4)本年度預收款繳庫

　　(5)應收剔除經費繳庫

　　(6)以前年度歲出賸餘繳庫

二、本期結存 1,506,197

　1.專戶存款 1,506,197

　2.各機關現金

　3.各機關現金-在途現金

　　　　　　　　付　項　總　計 72,872,711



臺中市政府政風處

平衡表科目明細表
中華民國109年12月31日 單位：新臺幣元

21

年 月 日 小 計 合 計

110103專戶存款 - 1,506,197

211301應付代收款 - 646,963

　211301001公保費 7,386 -

　211301021健保費(扣繳) 514,813 -

　211301022勞保費(扣繳) 48,932 -

　211301023勞工退休金(扣繳) 35,832 -

　211301099代辦經費 40,000 -

211401應付保管款 - 859,234

　211401001公提離職儲金 429,603 -

　211401002自提離職儲金 429,631 -

日 期
摘 要

金 額
備註



臺中市政府政風處

資本資產變動表
中華民國109年度

 

單位：新臺幣元

22

取得成本
以前年度累計折舊

（耗）/長期投資評

價

本年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 3,576,093 -2,771,550 285,130 376,117 -6,943 706,613

交通及運輸設備 2,602,933 -2,537,977 2,481,209 2,485,971 40,962 101,156

雜項設備 2,288,099 -2,115,489 107,500 99,798 8,612 188,924

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 8,467,125 -7,425,016 2,873,839 2,961,886 42,631 996,693

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

其他固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 12,890 0 0 4,968 0 7,922

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

其他資本資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 12,890 0 0 4,968 0 7,922

　合　　計 8,480,015 -7,425,016 2,873,839 2,966,854 42,631 1,004,615

備註:

科 目

本年度資本

資產成本變動

一、本年度資本資產成本變動「增加數」2,873,839元=預算採購增加金額357,730元+其他依財產規制移入、受贈

等增加金額2,516,109元。

二、設備及投資預算執行增加金額357,730元＝本年度預算執行金額357,730元。

三、其他依財產規制移入、受贈等增加金額2,516,109元，係「2020臺灣燈會在臺中-展出燈具及展場保全委託專

業服務採購案」廠商創意回饋機車1輛50,000元，109年度公有財產管理檢核修正(變更)最低使用年限調整資本資

產2,466,109元。
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中華民國

材料

(4)

收入合計 1,467 0 0 0

本年度收入 1,467 0 0 0

　07010100

　利息收入

1,467 0 0 0

收入實現數與繳

項　　  　目

收入

實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)

臺中市政

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度

加                                                       
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存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 1,467

0 0 0 0 1,467

0 0 0 0 1,467

付公庫數分析表

府政風處

109年度 單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

                                                       項
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中華民國

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

支出合計 71,365,047 0 0 0

本年度 71,365,047 0 0 0

　一、本年度經費 65,630,730 0 0 0

　　0132010100

　　行政管理

59,299,630 0 0 0

　　0132010100*

　　行政管理

357,730 0 0 0

　　0132130100

　　政風行政

3,474,394 0 0 0

　　0132130200

　　政風預防

1,639,970 0 0 0

　　0132130300

　　政風查處

19,262 0 0 0

　　0132130400

　　陽光法案

839,744 0 0 0

　二、統籌科目 5,734,317 0 0 0

　　0676090100

　　公務人員退休及撫卹給付

5,379,157 0 0 0

　　0989090100

　　公務人員各項補助及慰問金

355,160 0 0 0

項　　  　目
支出實現數

(1)

                 加

臺中市政

支出實現數與公
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退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 71,365,047 0

0 0 0 71,365,047 0

0 0 0 65,630,730 0

0 0 0 59,299,630 0

0 0 0 357,730 0

0 0 0 3,474,394 0

0 0 0 1,639,970 0

0 0 0 19,262 0

0 0 0 839,744 0

0 0 0 5,734,317 0

0 0 0 5,379,157 0

0 0 0 355,160 0

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)

+(3)+(4)+(5) +(6)-(7)

歲出應付、保留數

公庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於

本年度實現數

(7)

             項

府政風處

109年度 單位:新臺幣元

庫撥入數分析表



臺中市政府政風處

收入支出彙計表
中華民國109年度 單位：新臺幣元

27

本  年  度

(1)

上  年  度

(2)

比 較 增 減 數

(3)=(1)-(2)

收入 71,366,514 69,038,339 2,328,175

　　公庫撥入數 71,365,047 69,024,074 2,340,973

　　財產孳息收入 1,467 1,180 287

　　廢舊物資售價收入 - 13,085 -13,085

支出 71,366,514 69,038,339 2,328,175

　　繳付公庫數 1,467 14,265 -12,798

　　人事支出 61,148,863 60,575,207 573,656

　　業務支出 9,846,454 8,098,298 1,748,156

　　增購財產支出 357,730 338,569 19,161

　　其他獎補捐助 12,000 12,000 -

收支餘絀 - - -

科        目        名        稱

金                        額
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01 00020000000

臺中市政府主管

55,414,546 9,846,454 12,000 - 65,273,000

001 　00020060000

　臺中市政府政風處

55,414,546 9,846,454 12,000 - 65,273,000

01 　　320200601320100

　　一般行政

54,292,703 4,994,927 12,000 - 59,299,630

01 　　　320200601320101

　　　行政管理

54,292,703 4,994,927 12,000 - 59,299,630

02 　　320200601321300

　　政風業務

1,121,843 4,851,527 - - 5,973,370

01 　　　320200601321301

　　　政風行政

1,121,843 2,352,551 - - 3,474,394

02 　　　320200601321302

　　　政風預防

- 1,639,970 - - 1,639,970

03 　　　320200601321303

　　　政風查處

- 19,262 - - 19,262

04 　　　320200601321304

　　　陽光法案

- 839,744 - - 839,744

小計 55,414,546 9,846,454 12,000 - 65,273,000

02 00700000000

統籌支撥科目主管

5,734,317 - - - 5,734,317

001 　0070a020000

　公務人員退休及撫卹給

　付

5,379,157 - - - 5,379,157

01 　　7670a0206760900

　　公務人員退休及撫卹

　　給付

5,379,157 - - - 5,379,157

01 　　　7670a0206760901

　　　公務人員退休及撫

　　　卹給付

5,379,157 - - - 5,379,157

小計 5,379,157 - - - 5,379,157

002 　0070a030000

　公務人員各項補助及慰

　問金

355,160 - - - 355,160

01 　　8970a0309890900

　　公務人員各項補助及

　　慰問金

355,160 - - - 355,160

01 　　　8970a0309890901

　　　公務人員各項補助

　　　及慰問金

355,160 - - - 355,160

小計 355,160 - - - 355,160

　　　			合  計 61,148,863 9,846,454 12,000 - 71,007,317

經     常     支     出

獎補助費人事費 業務費 債務費 小　計

科 目

款項目節 名 稱 及 編 號

臺中市政

中華民國

歲出用途別
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- - 357,730 - 357,730 65,630,730

- - 357,730 - 357,730 65,630,730

- - 357,730 - 357,730 59,657,360

- - 357,730 - 357,730 59,657,360

- - - - - 5,973,370

- - - - - 3,474,394

- - - - - 1,639,970

- - - - - 19,262

- - - - - 839,744

- - 357,730 - 357,730 65,630,730

- - - - - 5,734,317

- - - - - 5,379,157

- - - - - 5,379,157

- - - - - 5,379,157

- - - - - 5,379,157

- - - - - 355,160

- - - - - 355,160

- - - - - 355,160

- - - - - 355,160

- - 357,730 - 357,730 71,365,047

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計

資      本     支     出

小計人事費 業務費

科目分析表
109 年度

府政風處



臺中市政府政風處

統籌支撥科目支出明細表

中華民國109年度 單位:新臺幣元

30

實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

　　合　　　計  355,160     -     -   355,160  5,379,157      -     -   5,379,157      -      -      -      -

公務人員退休及撫卹

給付

       -     -     -         -  5,379,157      -     -   5,379,157      -      -      -      -

公務人員各項補助及

慰問金

 355,160     -     -   355,160          -      -     -           -      -      -      -      -

項目

各項補助費 退休金 撫恤金



臺中市政府政風處

歲出用途別決算累計表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

31

一般行政 政風業務
公務人員退休及撫卹

給付

公務人員各項補助及

慰問金

1000　人事費 54,292,703 1,121,843 5,379,157 355,160

ˉ1015　法定編制人員待遇 37,291,929

ˉ1020　約聘僱人員待遇 702,899

ˉ1025　技工及工友待遇 412,500

ˉ1030　獎金 7,943,657 104,748 24,962

ˉ1035　其他給與 849,029 45,200 355,160

ˉ1040　加班值班費 1,265,725 119,766

ˉ1045　退休退職給付 5,354,195

ˉ1050　退休離職儲金 3,167,857 42,244

ˉ1055　保險 3,362,006 106,986

2000　業務費 4,994,927 4,851,527

ˉ2003　教育訓練費 4,000

ˉ2009　通訊費 208,533

ˉ2018　資訊服務費 51,960

ˉ2021　其他業務租金 196,694

ˉ2024　稅捐及規費 67,150

ˉ2027　保險費 19,331

ˉ2033　臨時人員酬金 2,687,005

ˉ2036　按日按件計資酬金 19,600 539,240

ˉ2051　物品 459,222

ˉ2054　一般事務費 657,616 4,125,424

ˉ2063　房屋建築養護費 3,150

ˉ2066　車輛及辦公器具養護費 136,500

ˉ2069　設施及機械設備養護費 11,078

ˉ2072　國內旅費 36,033 186,863

ˉ2093　特別費 437,055

3000　設備及投資 357,730

ˉ3020　機械設備費 33,400

ˉ3030　資訊軟硬體設備費 164,430

ˉ3035　雜項設備費 159,900

4000　獎補助費 12,000

ˉ4085　獎勵及慰問 12,000

小計 59,657,360 5,973,370 5,379,157 355,160

合計 59,657,360 5,973,370 5,379,157 355,160

用途別科目名稱及編號

業務計畫科目名稱



臺中市政府政風處

歲出用途別決算累計表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

32

1000　人事費

ˉ1015　法定編制人員待遇

ˉ1020　約聘僱人員待遇

ˉ1025　技工及工友待遇

ˉ1030　獎金

ˉ1035　其他給與

ˉ1040　加班值班費

ˉ1045　退休退職給付

ˉ1050　退休離職儲金

ˉ1055　保險

2000　業務費

ˉ2003　教育訓練費

ˉ2009　通訊費

ˉ2018　資訊服務費

ˉ2021　其他業務租金

ˉ2024　稅捐及規費

ˉ2027　保險費

ˉ2033　臨時人員酬金

ˉ2036　按日按件計資酬金

ˉ2051　物品

ˉ2054　一般事務費

ˉ2063　房屋建築養護費

ˉ2066　車輛及辦公器具養護費

ˉ2069　設施及機械設備養護費

ˉ2072　國內旅費

ˉ2093　特別費

3000　設備及投資

ˉ3020　機械設備費

ˉ3030　資訊軟硬體設備費

ˉ3035　雜項設備費

4000　獎補助費

ˉ4085　獎勵及慰問

小計

合計

用途別科目名稱及編號
合計

61,148,863

37,291,929

702,899

412,500

8,073,367

1,249,389

1,385,491

5,354,195

3,210,101

3,468,992

9,846,454

4,000

208,533

51,960

196,694

67,150

19,331

2,687,005

558,840

459,222

4,783,040

3,150

136,500

11,078

222,896

437,055

357,730

33,400

164,430

159,900

12,000

12,000

71,365,047

71,365,047

業務計畫科目名稱



臺中市政府政風處

人事費明細表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

33

原 預 算 數 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、法定編制人員待遇 38,065,260 - 38,065,260 37,291,929 -773,331 -2.03% 53 51

二、約聘僱人員待遇 837,984 - 837,984 702,899 -135,085 -16.12% 2 2

三、技工及工友待遇 412,500 - 412,500 412,500 - 0.0% 1 1

四、獎金 8,120,950 - 8,120,950 8,048,405 -72,545 -0.89%

五、其他給與 896,000 - 896,000 894,229 -1,771 -0.2%

六、加班值班費 1,827,482 - 1,827,482 1,385,491 -441,991 -24.19%

七、退休離職儲金 3,417,908 - 3,417,908 3,210,101 -207,807 -6.08%

八、保險 3,385,916 - 3,385,916 3,468,992 83,076 2.45%

合  計 56,964,000 - 56,964,000 55,414,546 -1,549,454 -2.72% 56 54

職員:51人

約僱:2人

技工:1人

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數



臺中市政府政風處

人事費明細表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

34

原 預 算 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
%

預

計

數

實

有

數

統籌支撥科目主管

一、獎金 24,962 - 24,962 24,962           - 0% - -

二、其他給與 355,160 - 355,160 355,160           - 0% - -

三、退休退職給付 5,354,195 - 5,354,195 5,354,195           - 0% - -

合  計 5,734,317 - 5,734,317 5,734,317           - 0% - -

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數
員 工

人 數



臺中市政府政風處

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國109年度 單位:新臺幣元

35

金 額 % 類 型 金 額 說 明

合計 1,467  -

109 109年度經常門小計 1,467  -

　財產收入 1,467  -

　　財產孳息 1,467  -

　　　利息收入 1,467  - 係本處保管款專戶利息收入。

年 度

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
科 目 名 稱

餘 絀 數 ( 或 減 免 、 註 銷 數 ) 原 因 說 明 及 因 應 改 善 措 施



臺中市政府政風處

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

36

金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關 改 善 措 施
類型 金 額

原因說明及相

關 改 善 措 施

合計 2,612,270 3.53% 2,600,000 12,270

109 109年度經常門小計 2,600,000 3.53% 2,600,000 -

　行政支出 2,600,000 3.83% 2,600,000 -

　　一般行政 1,943,370 3.17% 1,943,370 -

　　　行政管理 1,943,370 3.17% 1,943,370 -

(1) 529,072 臨時人員酬金、

油料、特別費等

業務需要而減少

支付。

(2) 1,331,636 員額未補足，至

人事費節餘。

(10) 82,662 撙節支出。

　　政風業務 406,630 6.37% 406,630 -

　　　政風行政 398,606 10.29% (10) 398,606 撙節支出。 -

　　　政風預防 7,030 0.43% (10) 7,030 撙節支出。 -

　　　政風查處 738 3.69% (10) 738 撙節支出。 -

　　　陽光法案 256 0.03% (10) 256 撙節支出。 -

　　第一預備金 250,000 100.00% 250,000 -

　　　第一預備金 250,000 100.00% (3) 250,000 第一預備金未動

支。

-

109 109年度資本門小計 12,270 3.32% - 12,270

　行政支出 12,270 3.32% - 12,270

　　一般行政 12,270 3.32% - 12,270

　　　行政管理 12,270 3.32% - (8) 12,270 採購財物節餘。

年度 工 作 計 畫 名 稱 備 註

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門
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土　　地
房屋建築

及設備

公共建設

及設施

機械

設備

合計 357,730 - - - 33,400

一般行政 357,730 - - - 33,400

　行政管理 357,730 - - - 33,400

小計 357,730 - - - 33,400

設                                                 備

中華民國

計畫名稱

歲出資本支

臺中市政

合　　計
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運輸

設備

資訊軟硬

體設備

雜項

設備
權     利 投　　資

- 164,430 159,900 - - -

- 164,430 159,900 - - -

- 164,430 159,900 - - -

- 164,430 159,900 - - -

其他

資本

支出

                           及                                         投                                             資

單位:新臺幣元109年度

出分析表

府政風處
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政 府 機 關

間 之 補 助

對 下 級 政 府

之 補 助

對 特 種 基 金

之 補 助
小 計

合計 - - - -

一般行政 - - - -

　行政管理 - - - -

小計 - - - -

臺中市政

中華民國

補助及捐助

計 畫 名 稱

補 助
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對 國 內 團

體 之 捐 助

對 家 庭 及

個 人 之 捐 助
對 外 之 捐 助 小 計

- 12,000 - 12,000 12,000

- 12,000 - 12,000 12,000

- 12,000 - 12,000 12,000

- 12,000 - 12,000 12,000

府政風處

經費報告表
單位:新臺幣元

說 明

捐 助

合 計

109年度
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已撥數
未撥

數
合計(2)

一.補助其他政府機關

　2.地方政府

　1.政府機關間

二.對特種基金之補助

三.社會保險負擔

四.公費就養及醫療補助

五.對國內團體之捐助

　1.財團法人

　　(1)基金捐助

　　(2)計畫捐助

　2.其他團體

六.對外之捐助

七.獎助 12,000   12,000   -        12,000   -             

　1.對私校之獎助

　2.對學生之獎助

　3.社會福利津貼及濟

　4.差額補貼

　5.損失及賠償

　6.獎勵及慰問 12,000   12,000   -        12,000   -             

退休退職人員
退休人員三節慰

問金
 行政管理 12,000   12,000   -        12,000   -             

小計  12,000   12,000   -        12,000   -             

　7.其他補助及捐助

合計  12,000   12,000   -        12,000   -             

臺中市政

 補、捐（獎）助其他政府機
中華民國

受補、捐(獎)助單位名稱
補、捐 (獎)助計

畫 名 稱

列 支 科 目

名 稱
預算數

(1)

預決算比

較增減數

(3)=(1)-(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數



42

 單位：新臺幣元

V

依據行政院107年6月15日

院授人給字第1070043846號

函辦理

金額

府政風處

109年度

備 註

關或團體個人經費報告表

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計 畫 完 成 結 餘 款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期

計 畫 執 行 情 形
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價            值 備     註
筆 - 公頃 - -

件 - 平方公尺 - -

辦公房屋 楝 - 平方公尺 -

宿     舍 楝 - 平方公尺 -

其     他 件 - 平方公尺 -

個     706,613

船 艘

飛       機 架

汽(機)車 輛

其       他 件

圖       書 冊  (套)
博       物 件

其       他 件

股 - 張 -  -

件  -

    996,693

說明:1.本表數字必須與當年度決算數字相符。

         2.土地詳計筆數、面積，其面積以公頃為單位，計列至小數點下六位止。

         3.房屋詳計楝數、面積，其面積以平方公尺為單位，計列至小數點下二位止。

         4.有價證券詳填證券明稱及數量於備註欄。

房屋建築

及  設  備

土     地     改     良     物
土                                  地

財產總目錄總表
中華民國109年12月31日

  臺中市政府政風處

分         類         項         目 數                       量

-

機     械      及     設     備 147

交通及運

輸  設  備

-

-

7

6

總                                                                            值

-

    101,156

    188,924雜項設備

-

-

102

有        價        證        券
權                               利
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價            值 備     註
 筆    -  公頃    -          -

 件    -  平方公尺    -          -

 辦公房屋  楝    -  平方公尺    -

 宿     舍  楝    -  平方公尺    -

 其     他  件    -  平方公尺    -

 個

 船  艘

 飛       機  架

 汽(機)車  輛

 其       他  件

 圖       書  冊  (套)

 博       物  件

 其       他  件

 股    -  張    -          -

 件          -

         -

說明:1.本表數字必須與當年度決算數字相符。

         2.土地詳計筆數、面積，其面積以公頃為單位，計列至小數點下六位止。

         3.房屋詳計楝數、面積，其面積以平方公尺為單位，計列至小數點下二位止。

         4.有價證券詳填證券明稱及數量於備註欄。

 有        價        證

 權                     -

 總                                        值

                    -

 雜項設備

                    -

         -                    -

 土     地     改     良

 房屋建築

及  設

備

         -

 機     械      及

 交通及運

輸  設

備

                    -

         -
                    -

                    -

  臺中市政府政風處
珍貴動產、不動產財產總目錄總表

中華民國109年12月31日

分         類         項         目 數                       量

 土
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經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總　　　計 61,149 9,846 12 71,007

01一般公共事務 55,415 9,846 12 65,273

02防衛

03公共秩序與安全

04教育 184 184

05保健

06社會安全與福利 5,550 5,550

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

歲出按職能及經

土

地

租

金

支

出

臺中市政

投  資

及增資

中華民國

經　　常　　移　　轉
經

常

支

出

合

計

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息
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對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

358 358 71,365

358 358 65,631

184

5,550

府政風處

濟性綜合分類表

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

單位：新臺幣千元

總

　

　

　

　

計

109年度

資

本

支

出

合

計

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成資　　本　　移　　轉
土

地

購

入
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